
Proposta N. 2737

DETERMINA
N. 2338 DEL 24/10/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Zocca Paola

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI  DI  GESTIONE DELLE SANZIONI  AMMINISTRATIVE
PER VIOLAZIONI  ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA,  AI  REGOLAMENTI  COMUNALI  ED
ALLE  ALTRE  LEGGI  DI  COMPETENZA  DELLA  POLIZIA  LOCALE  E  FORNITURE  CONNESSE  -
PROROGA ALLA DITTA SAFETY 21 SPA NELLE MORE DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA
DI GARA - CIG 9172165600



Pagina 2 di 8   
                      

Proposta N. 2737 

DETERMINA N. 2338 DEL 24/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - PROROGA ALLA DITTA SAFETY 21 SPA NELLE 
MORE DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA - CIG 9172165600

  

 IL DIRIGENTE

Premesso che:

� con determina dirigenziale  n.  584 del  27 aprile 2019, è stata  approvata l’aggiudicazione

della gara dei servizi di gestione delle sanzioni amministrative per le violazioni alle norme

del  codice  della  strada,  ai  regolamenti  comunali  ed alle  altre  leggi  di  competenza  della

polizia locale, comprensivo delle forniture connesse alla ditta Megasp srl, con sede in Via

Seconda Strada 16/18 Zona Industriale 35129 – Padova - P.Iva 09898030151. Contratto

stipulato in data 16 luglio 2019, n° 2289 Racc, n° 28566 Rep. S., con decorrenza dal 15

maggio 2019 e per una durata di 36 mesi, scadenti quindi il 14 maggio 2022;

� con determinazione n. 750 del 06/04/2022, si procedeva al rinnovo biennale del contratto di cui al

punto precedente (contratto n. 28845 di Rep. S e n° 2456 di Racc. del 13 maggio 2022);

� con determinazione n. 2712 del 29.11.2022, veniva incrementato il numero dei certificati di firma

digitale remota massiva come si evince dallo stesso oggetto;

� con determina dirigenziale n. 933 del 13/04/2023, si procedeva alla presa d’atto del cambio di assetto

societario della ditta Megasp srl;

� con determinazione dirigenziale n. 349 del 26/02/2024, si procedeva alla presa d’atto dell’avvenuta

esecuzione dell’operazione di fusione per incorporazione in Safety21 spa della ditta Megasp srl;

� con determina a contrarre ed approvazione atti di  gara n. 794 del 23/04/2024 si dava avvio alla

procedura per l’individuazione del nuovo Operatore Economico, trasmettendo alla SUA Stazione

Unica  Appaltante  -  Provincia  di  Vicenza  (Prot.  Gen.  69876  del  29.04.2024)  detti  atti  al  fine

dell’avvio medesimo;

� con determinazione dirigenziale n. 902 del 07/05/2024, assunta agli atti la disponibilità della Ditta

(acquisita al Prot. Gen. n. 53869/2024), si procedeva alla proroga del contratto di affidamento dei

servizi di gestione delle sanzioni amministrative per le violazioni alle norme del CdS, ai regolamenti

comunali  ed  alle  altre  leggi  di  competenza  della  Polizia  Locale,  alle  medesime  condizioni  del

contratto in scadenza, a far data dal 15/05/2024 e sino al 15/11/2024, nelle more della conclusione

della procedura di individuazione del nuovo operatore economico sopra citata;

Preso atto che a seguito delle deliberazioni di C.C. n. 11/2024 e n. 23/2024, rispettivamente di recesso dalla

Convenzione con la SUA della Provincia e di approvazione del nuovo Regolamento per la disciplina dei

contratti, e della deliberazione di Giunta comunale n. 104/2024, a decorrere dal 5 giugno 2024 la gestione

della fase di affidamento di lavori, servizi e forniture, di importo uguale o superiore a 40.000 euro, IVA

esclusa, è stato posto a carico del Settore Provveditorato e Appalti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8   
                      

Proposta N. 2737 

DETERMINA N. 2338 DEL 24/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - PROROGA ALLA DITTA SAFETY 21 SPA NELLE 
MORE DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA - CIG 9172165600

Preso atto, altresì, che la procedura di gara avviata con determinazione dirigenziale n. 794 del 23/04/2024 è

risultata, in virtù di quanto indicato al punto precedente, essere a carico del Settore Provveditorato e Appalti,

Servizio Appalti del Comune di Vicenza;

Considerata la necessità di procedere alla modifica e all’integrazione della decisione a contrarre n.  794

succitata, e agli atti di gara alla stessa allegati, cui si provvedeva con decisione a contrarre n.  1776 del

27/08/2024,  e  successiva  precisazione  in  merito al  disposto  di  cui  all’art.  4.15  del  Capitolato  Speciale

d’Appalto (CSA) adottata con determinazione n. 2071 del 26/09/2024;

Posto che le modifiche di cui sopra venivano inviate al Servizio Appalti rispettivamente con Pgn 138899 del

29/08/2024 e 158656 del 30/09/2024;

Assunto che, nell’ottica di assicurare continuità al servizio oltre la scadenza del contratto e nelle more del

completamento delle procedure di individuazione del nuovo Operatore Economico, con lettera Prot. Gen. n.

166689 del 14/10/2024 è stata richiesta alla ditta Safety21 Spa, la disponibilità alla proroga del contratto in

essere, alle stesse condizioni contrattuali dallo stesso definite, presumibilmente sino alla data del 14/04/2025,

periodo presuntivamente idoneo alla conclusione della procedura di acquisizione, specificando, comunque,

che, qualora la procedura di individuazione del nuovo Operatore Economico dovesse concludersi in una data

anteriore rispetto a quella prevista, il contratto in essere cesserà il suo effetto alla data che sarà comunicata,

senza alcun onere a carico di questa Amministrazione e senza altro a pretendere da parte della Società;

Acquisita al numero di Prot. Gen. n. 167949 del 15/10/2024 la disponibilità della Ditta Safety21 Spa alla

proroga nei termini proposti, alle medesime condizioni contrattuali del contratto in scadenza;

Dato atto che il contratto attualmente in essere prevede:

� la corresponsione di  € 1,81 oltre  IVA 22% per  ogni singolo verbale di  accertamento di

violazione  trattato,  alle  condizioni  tutte  del  capitolato,  posto  a  base  di  gara,  e  secondo

quanto indicato nell'offerta tecnica presentata dalla ditta stessa;

� il  riconoscimento  di  €  20,00.=  oltre  IVA 22% per  ogni  verbale  “estero”  incassato  alle

condizioni tutte del capitolato, posto a base di gara;

� il  riconoscimento di  un importo pari  all’intero ammontare  della sanzione amministrativa

pecuniaria, in riferimento al recupero crediti estero;

� al  rimborso delle  spese postali  (Italia  e  Estero)  anticipate dalla  ditta  nelle  operazioni  di

notificazione;

Valutato che, in considerazione dell’andamento sanzionatorio, il numero di accertamenti elevati e

le attività procedurali poste in essere al fine della loro definizione, dal 15/05/2024 al 15/11/2024,

risulteranno inferiori rispetto alla previsione di cui alla determina dirigenziale n. 902 del 07/05/2024

e che,  pertanto, si stima ravvisabile una economia di spesa pari  ad € 529.864,80, al netto delle

fatturazioni relative al mese di ottobre e della quindicina 01-15 del mese di novembre 2024;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8   
                      

Proposta N. 2737 

DETERMINA N. 2338 DEL 24/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - PROROGA ALLA DITTA SAFETY 21 SPA NELLE 
MORE DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA - CIG 9172165600

Stimato che, per il periodo dal 16/11/2024 al 15/05/2025, il volume degli atti e delle conseguenti

procedure da attivare possano verosimilmente delineare il seguente quadro economico, che potrà

essere oggetto  di  eventuale revisione,  da adottarsi  con apposito  atto,  sulla  base dell’andamento

sanzionatorio:

Dal 16/11/2024 al 14/05/2025

Oneri Servizio € 1,81 (IVA sclusa) x n.45.000 

atti

€ 81.450,00

Oneri incasso verbali estero € 20,00 (IVA 

esclusa) x 720 atti

€ 14.400,00

Oneri recupero stragiudiziale dei crediti 

derivanti dalle sanzioni non pagate estero

Così calcolati:

€ 165,00 x 135 atti (Iva esclusa)

€ 22.275,00

TOTALE SERVIZI (IVA ESCLUSA) € 118.125,00

IVA 22% € 25.987,50

TOTALE SERVIZI (IVA COMPRESA)
€ 144.112,50

RIMBORSO SPESE POSTALI Italia ed estero

€ 11,66 x n. 36000 atti spediti

€ 419.760,00

TOTALE € 563.872,50

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8   
                      

Proposta N. 2737 

DETERMINA N. 2338 DEL 24/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - PROROGA ALLA DITTA SAFETY 21 SPA NELLE 
MORE DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA - CIG 9172165600

Dato atto che il Dirigente, con la sottoscrizione del presente provvedimento, attesta di non trovarsi,

rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di

conflitto  di  interessi,  anche  solo  potenziale,  tali  da  ledere  l’imparzialità  dell’agire

dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990 e s.m.i., art. 53 D.Lgs. 165/2001 e

s.m.i., art. 7 D.P.R. 62/2013 e art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

Visti:

� il D.Lgs n. 267/2022;

� il D.Lgs n. 50/20216;

� il D.Lgs n. 36/2023;

� il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

� il D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 (“Codice Privacy”) ed il Regolamento UE n. 2016/679 (“GDPR”);

Assunto che si è proceduto ai controlli sul possesso dei requisiti di cui all’art.80 e succ. del D.Lgs n. 50/2016

(all’art. 94 e succ. del D.Lgs n. 36/2023) ai fini della presa d’atto di cui alla determina dirigenziale n. 349 del

26/02/2024,  in  premessa richiamata,  alla  quale  ci  si  riporta  integralmente  per  la  parte  d’interesse,  non

rilevando irregolarità in ordine ai controlli di cui si è avuto esito;

Acquisito il DURC regolare;

Verificate le annotazioni nel casellario ANAC;

Vista la comunicazione di cui al numero di Prot. Gen. 181420 del 27/10/2023 in ordine alla gestione verbali

estero - recupero crediti;

Considerato che  l’interruzione  della  prestazione  dedotta  nel  servizio  reso  dalla  Ditta  Safety21  spa

determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione

2024/2026;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e

organizzazione” per  il  triennio  2024/2026,  approvato  con deliberazione di  Giunta  comunale  n.  69  del

27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8   
                      

Proposta N. 2737 

DETERMINA N. 2338 DEL 24/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - PROROGA ALLA DITTA SAFETY 21 SPA NELLE 
MORE DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA - CIG 9172165600

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione

2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.

118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n.

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto  il Regolamento dei contratti del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n.

23/2024;

DETERMINA

1. di approvare le premesse del presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale;

2. di  prorogare,  ai  sensi  e per gli  affetti  dell’art.  106 comma 11 del  D.Lgs n.  50/2016, a far data dal

16/11/2024  e  presumibilmente fino  al  14.05.2025,  nelle  more  della  conclusione  della  procedura  di

individuazione del nuovo operatore economico già attivata con determina a contrarre n. 794 del 23/04/2024 e

successive modificazioni ed integrazioni  di  cui  alle  determinazioni  nn.  1776 del  27/08/2024 e 2071 del

26/09/2024 il contratto di affidamento dei servizi di gestione delle sanzioni amministrative per violazioni alle

norme del  Codice della Strada, ai  Regolamenti comunali ed alle altre leggi di competenza della Polizia

Locale e forniture con la ditta Safety21 S.p.a.” avente sede legale in Roma, via Chopin, 12 - P.IVA e C.F

13365760159, alle  medesime  condizioni  economiche  del  contratto  in  scadenza,  in  premessa  riportate.

Qualora la procedura di individuazione del nuovo Operatore Economico dovesse concludersi in una data

anteriore  rispetto  a  quella  sopra indicata,  il  contratto  in  essere  cesserà  il  suo  effetto  alla  data  che sarà

comunicata, senza alcun onere a carico di questa Amministrazione e senza altro a pretendere da parte della

società Safety21 S.p.a;

3. di dichiarare, in ordine all’impegno n. 162744 assunto al capitolo 1038200 “Spese per servizio postel” del

Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024, un’economia di spesa pari ad € 529.864,80, somma da

riportare nella disponibilità del medesimo capitolo;

4. di impegnare la spesa complessiva di € 563.872,50.= IVA 22% compresa al capitolo 1038200 “Spese per

servizio postel” del Bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024, che presenta la necessaria capienza,

quale importo stimato da corrispondere per il servizio reso sino alla conclusione della procedura di gara in

essere;

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Commissario Principale Lucantonio Spaziante;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8   
                      

Proposta N. 2737 

DETERMINA N. 2338 DEL 24/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - PROROGA ALLA DITTA SAFETY 21 SPA NELLE 
MORE DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA - CIG 9172165600

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;

7. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

8. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti

indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L.

1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9. di dare atto che il fornitore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.

136/2010 e successive modifiche al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi alla

fornitura; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire

la piena tracciabilità delle operazioni determinerà la risoluzione di diritto del contratto ai sensi del comma 9

bis del medesimo art. 3;

10. di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal D. Lgs. 33/2013, dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016

e dall’art. 28 del D.gs n. 36/2023 mediante la pubblicazione del presente atto nel sito del Comune di Vicenza

– Sezione “Amministrazione trasparente”;

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8   
                      

Proposta N. 2737 

DETERMINA N. 2338 DEL 24/10/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Parolin Massimo;  

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI
AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 
REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - PROROGA ALLA DITTA SAFETY 21 SPA NELLE 
MORE DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA - CIG 9172165600

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
23/10/2024 da Nives Pillan con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MASSIMO PAROLIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 2737

DETERMINA N. 2338 DEL 24/10/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SICUREZZA,  POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI 

AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI 

REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E 

FORNITURE CONNESSE - PROROGA ALLA DITTA SAFETY 21 SPA NELLE MORE 

DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA - CIG 9172165600 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

164551 2024 SPESE PER SERVIZIO POSTEL U 03011.03.1038200 563.872,50

164550 2024 SPESE PER SERVIZIO POSTEL U 03011.03.1038200 -529.864,80

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 29/10/2024 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : e556ba092127df1785141dba300af696737f3251 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Nives Pillan
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La EQ di Ragioneria: --



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2024 2025 2026 2027 2028

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2024 2025 2026 2027 2028

1038200
competenza: 563.872,50 

cassa: 563.872,50 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 563.872,50 

cassa: 563.872,50 


